Testes Ghestel et Zegers, datum VIIa augusti XVIC VIIIa 

R1481, fol. 214v-215r 

7 augustus 1608 

Hendrik van Gestel en Adriaen Zegers Adriaens 

Ende zall die voirs. vercoopere den voirs. jaerlicken ende erffelicken chijns van 

sessendeeenenhalven gulden moeghen lossen ende quijten tot allen tyden teffens ende ten 

eenenmaelen mitter somme van hondert dergelycke carolusgulden, et cum censu anni et 

arrestadiis, prout idem emptor hoc palam recognovit et dicto venditori super omnia et 

habenda repromisit, behoudelick dat men den voirs. losch gehouden ende verbonden zall 

wesen een halff jaer tevoirens wittelycken te vercondigen ende op te seggen. 

Testes et datum ut supra. 

R1481, fol. 215r-215v 

28 juli 1608 

Hendrik van Heumen en Hendrik van Gestel 

Gerardus20 van den Kerckhoff et Franciscus Noppen, tanquam potentes ad infrascripta vigore 

certarum litterarum procuratorialium scabinorum oppidi insulensis dicti Rijssel, de data 

vigesima sexta die mensis novembris, anno Domini millesimo sexcentesimo septimo, immo 

vigore potestatis ipsis Gerardo et Francisco eo quod hec census abusive dicti Leonio erat 

supportatus, inibi a Jacoba Cuuillon, tanquam relicta legittima quondam Johannis de Zanten, 

ut apparebat, date et concesse, necnon etiam vigore certarum litterarum patentium consensus 

suarum celsitudinum tanquam ducum Brabantie, dictarum brieven van octroije, XVIIa 

octobris eiusdem anni, dicte Jacobe in iisdem litteris ad effectum subsequentium specialiter 

attributi, annuum et hereditarium censum viginti florenorum Renensium, computando viginti 

stuvers vel valorem eorundem in pecunia tempore solutionis communiter ad bursam currente 

pro quolibet huiusmodi florenorum, quem censum predictum Gerardus, filius quondam 

Engberti Vilt, promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Willelmo Baliart, 

filio quondam Johannis, anno quolibet hereditarie in festo beati Johannis Baptiste de et ex 

domo, area, et orto, simul cum quodam transitu quo itur ad vico, dicto die Postelstraet, cum 

suis iuribus et attinentiis, sitis in Buscoducis, in vico Vuchtensi, inter hereditatem Johannis, 

filii quondam Arnoldi de Vladeracken, ex uno et inter hereditatem Johannis, relecte quondam 

Bartholomei, de hantschoenmaecker, ex alio, tendente dicto vico retrorsum ad vicum, dictum 

die Postelstraet, prout in litteris quarum data continet decima nona die mensis novembris, 

anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo sexto, et qui census ad dictam Jacobam per 

presens spectare dinoscitur, legittime et hereditarie supportaverunt Leonio Symonssoen, 

braxatori, tanquam marito et tutori legittimo Catharine, sue uxoris, filie quondam Johannis de 

20 in de marge, d.d. 17 augustus 1609: De consensu partium presens contractus cassatus et 

annullatus est atque eius loco alius consimilis census viginti florenorum dicto Leonio 

supportatus, prout latius in meo prothocollo. Actum XVIIa augusti anno XVIC nono. 

Zanthen, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum arrestadio unius anni de dicto censu 

cesso et insoluto restante, et effestucando, promittens iidem Gerardus et Francisicus vigore 

dicte eorum date potestatis sub obligatione omnium bonorum dicte constituentium, 

presentium et futurorum, ratam servare, omnes obligationem et impetitionem deponere. 

Testes Huemen et Ghestel, datum XXVIIIa julii anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 215v-216r 

28 juli 1608 

Hendrik van Heumen en Hendrik van Gestel 

Dicti Gerardus van den Kerckhoff et Franciscus Noppen, potentes ut supra, annuum et 

hereditarium censum trium florenorum carolusgulden, communiter vocatorum, XXti denarios, 

stuvers communiter vocatos, vel valorem eorundem in alio pagamento pro quolibet 

computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste 

et in Buscoducis libere absque precariis domini nostri ducis ceterisque oneribus et 

incommodis tradendum et deliberandum de et ex domo, area, orto et pomerio, sitis in 

parochia de Vucht Sancti Petri apostoli, inter hereditatem Arnoldi Heijm, filii quondam 

Johannis Heijm, ex uno latere et fine uno et inter communem viam seu plateam ibidem ex 

alio, tendentibus cum reliquo fine ad communem aquam ibidem fluentem, die Dommel 

communiter appellatam, quem censum predictum Gerardus, filius quondam Arnoldi de Erpe, 

hereditarie vendiderat Henrico, filio quondam Johannis de Zanthen, prout in litteris quarum 

data continet vicesima die mensis maii, feria quarta post dominicam qua cantatur Exaudi, 

anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto, legittime et hereditarie 

supportaverunt dicto Leonio Symonssoen, simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum 

arrestadiis novem annorum de dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebant, et 

effestucando, promittens iidem Gerardus et Franciscus vigore dicte eorum date potestatis sub 

obligatione omnium bonorum dictorum constituentium, presentium et futurorum, ratam 

servare, omnes obligationem et impetitionem deponere.  

Testes et datum ut supra. 

R1481, fol. 216r-217v 

8 augustus 1608 

Hendrik van Gestel en Adriaen Zegers Adriaens 

Hermannus Anthonii van der Moelen, tanquam potens ad infrascripta vigore certarum 

litterarum procuratorialium scabinorum oppidi de Insulensis, dicti Rijssel, de data vigesima 

tertia die mensis junii ultimo preteriti, immo vigore potestatis dicto Hermanno inibi a dicta 

Jacoba de Cuuillon, tanquam relicta legittima Johannis de Zanten, ut apparebat, date et 

concesse, annuum et hereditarium censum decem et octo florenorum, carolusgulden 

communiter vocatorum, XXti stuvers communiter vocatos vel valorem eorundem in alio 

pagamento pro quolibet computando, quem censum predictum Woltherus, filius quondam 

Johannis Moermans, promiserat ut debitor principalis se daturum et soluturum Willelmo de 

Aelst Jansz., relicto legitimo quondam Elizabeth, sue uxoris, filie quondam Rodolphi de Os, 

quoad ipsius ususfructum, et Johanni, suo filio legitimo, quoad eius ius hereditarium, anno 

quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis et in Buscoducis ab omnibus 

precariis, exactionibus ac ceteris oneribus libere traditurum de et ex domo, area, horreo, orto, 

ac hereditate sibi adiacente, quinquam et dimidiam lopinatas terre vel circiter continente, sitis 

in parochia de Middelberze, inter hereditatem Franconis van den Steevoert ex utroque latere, 

tendentibus a commune platea ad hereditatem Arnoldi Diercxz.; item de et ex quodam agro 

terre, partim arabilis et partim mericalis, unam modiatam terre vel circiter continente, sito in 

dicta parochia, inter hereditatem Anne, filie quondam Johannis de Aelst, ex uno et inter 

hereditatem dicti Franconis cum pluribus aliis ex alio, tendente ab hereditate Woltheri de 

Moller ad hereditatem dicti Franconis; item adhuc ex quodam agro terre, duas lopinatas terre 

vel circiter continente, sito in parochia de Oistelberze, inter hereditatem Theodorici de 

Lyeffelt ex uno et inter hereditatem Arnoldi, filii Theodorici Schoenmekers, ex alio et fine 

uno, tendente cum reliquo fine ad hereditatem reliquam dicti Willelmi de Aelst; item adhuc 

ex agro terre, dicto den Grietenacker, quinque lopinatas terre vel circiter continente, sito in 

dicta parochia de Oistelberze, inter hereditatem Arnoldi Diercxz. ex uno et fine uno et inter 

hereditatem Leonardi de Moller ex alio, tendente cum fine reliquo ad hereditatem heredum 

quondam Johannis Hacken; item adhuc ex quodam agro terre, dimidiam modiatam terre vel 

circiter continente, sito in parochia de Middelberze, inter hereditatem Leonii Jacopsz. ex uno 

et inter hereditatem Petri Maeren ex alio, tendente a comunitate ad hereditatem Lamberti van 

den Hove ibidem, inter hereditatem Leonardi de Moller ex uno et fine uno et inter 

hereditatem Mathie Jans Hackensz. ex alio, tendente cum reliquo ad hereditatem dicti 

Franconis; item adhuc ex quadam hereditate terre fenalis, dicta eenen driess, tres et dimidiam 

lopinatas terre vel circiter continente, sita in parochia de Middelberze, inter hereditatem 

Leonii Jacopsz. ex uno et inter hereditatem Petri Moenen ex alio, tendente a communitate ad 

hereditatem Lamberti van den Hoeve, prout in litteris quarum data continet quarta die mensis 

martii, feria tertia post dominicam qua cantatur Reminiscere, anno Domini millesimo 

quingentesimo tricesimo octavo, et de quo censu Barbara, filia quondam Johannis de Aelst 

relictaque legittima quondam Waltheri, filii quondam Mathie Kethelers, Godefridus, 

Arnoldus et Willelmus, fratres, filii quondam Martini de Aelst, filii dicti quondam Johannis 

de Aelst, tam pro se quam pro Adriana, eorum sorore, tertiam partem hereditarie 

supportaverant Johannis Bolcx, tanquam uni tutorum liberorum impuberum quondam Henrici 

de Zanthen, ad opus liberorum impuberum, prout in aliis litteris quarum data continet decima 

sexta die mensis junii, anno Domini millesimo quingensesimo quinquagesimo octavo, 

legittime et hereditarie supportavit dicto Leonio Sijmonsz., et de quo censu relique due tertie 

partes ad dictam Jacobam de Cuuillon, relictamque (aldus) quondam Johannis de Zanthen, 

etiam spectare dinoscuntur, ut dicebatur, legittime et hereditario supportaverat dicto Leonio 

Sijmonsz. simul cum dictis litteris, aliis et iure, et cum omnibus et et singulis arrestadiis de 

dicto censu cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, promittens idem 

Hermannus Anthonisz. vigore dicte sue date potestatis sub obligatione omnium bonorum 

dicte constituentis, presentium et futurorum, ratam servare, omnes obligationem et 

impetitionem deponere. 

Testes Ghestel et Zegers, datum VIIIa augusti XVIC octavo. 

R1481, fol. 217v-218v 

8 augustus 1608 

Rogier van Griensven en Jan Bardoul 

Gerardt,21 sone wylen Diericx Gerartsz., wonende tot Asten, voir hem selven, ende als wittich 

man ende momboir van Lyntken, syne huysvrou, dochtere Jans Haze, heeft wittelyck ende 

21 in de marge fol. 218, d.d. 10 september 1608: Desen chyns compt te smelten te weten van